
Přehled základní legislativy pro obor Hygiena dětí a mladistvých  
 

Základní legislativa oboru:  

• zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění, §§ 7-18 (zařízení pro 

výchovu a vzdělávání, zotavovací akce), §§ 19–24 (stravování)  

• vyhláška č. 106/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 422/2013 Sb., o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce pro děti   

• vyhláška č. 410/2005 Sb. ve znění vyhlášky č. 343/2009 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

• zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 

souvisejících zákonů 

• vyhláška č. 350/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o poskytování služby péče 

o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů 

• vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování  

• vyhláška č. 238/2011 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny                     

a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch  

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin  

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady                       

a požadavky potravinového práva...  

• nařízení Komise ES č. 2073/2005, o mikrobiologických kritériích pro potraviny  

• vyhláška č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní 

a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných  

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1169/2011, o poskytování informací                           

o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)                        

č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 

90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004 

• vyhláška č. 282/2016 Sb., o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a které 

lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních 

• zákon č. 379/2005 Sb., v platném znění o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami...  

• vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních                           

a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb  

• vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu                 

a četnost a rozsah kontroly pitné vody  

• zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

 

Související zákony:  

• zákon č. 561/2004 Sb. - školský zákon  

• zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí  

• zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích  

• zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (a prováděcí vyhlášky k zákonu 

- např. vyhláška 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby) 


